
2005年 輸入統計品目表改正 

新 旧 

単位 単位 
統計品目番号 品 名 

Ⅰ Ⅱ 

統計品目番号 品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

72.19 

 

 

 

 

 

  7219.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

 

021 

 

 

029 

 

 

 

010 

 

 

ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメ

ートル以上のものに限る。） 

 

－熱間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）

で巻いたもの 

        （ 省 略 ） 

－－厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以

下のもの 

－－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るもの

とし、その他の成分を含有するかしないかを問

わない。） 

－－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わ

ない。） 

－－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－その他のもの 

 

－－厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未

満のもの 

－－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るもの

とし、その他の成分を含有するかしないかを問

わない。） 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
 
 
KG 

72.19 

 

 

 

 

 

  7219.12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメ

ートル以上のものに限る。） 

 

－熱間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）

で巻いたもの 

        （ 省 略 ） 

－－厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以

下のもの 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

－－厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未

満のもの 

        （ 新 設 ） 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 

 



2005年 輸入統計品目表改正 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.33 

 

 

 

 

021 

 

 

029 

 

 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

 

021 

 

 

022 

 

 

023 

 

 

 

 

 

－－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わ

ない。） 

－－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－その他のもの 

        （ 省 略 ） 

 

－冷間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）

        （ 省 略 ） 

－－厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未

満のもの 

－－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るもの

とし、その他の成分を含有するかしないかを問

わない。） 

－－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わ

ない。） 

－－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－304系（ニッケルの含有量が全重量の7%以上

10%未満のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

－－－－高ニッケル材（ニッケルの含有量が全重量の

10%以上のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

 

－－厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満

のもの 

 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.32

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.33

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

        （ 省 略 ） 

 

－冷間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）

        （ 省 略 ） 

－－厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未

満のもの 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

－－厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満

のもの 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 



2005年 輸入統計品目表改正 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

011 

 

 

019 

 

 

 

021 

 

 

022 

 

 

023 

 

 

 

 

 

 

 

 

011 

 

 

019 

 

 

－－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るもの

とし、その他の成分を含有するかしないかを問

わない。） 

－－－－409系（クロムの含有量が全重量の12%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－その他のもの 

－－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わ

ない。） 

－－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－304系（ニッケルの含有量が全重量の7%以上

10%未満のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

－－－－高ニッケル材（ニッケルの含有量が全重量の

10%以上のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

 

－－厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下

のもの 

－－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るもの

とし、その他の成分を含有するかしないかを問

わない。） 

－－－－409系（クロムの含有量が全重量の12%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－その他のもの 

－－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わ

 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.34

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

－－厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下

のもの 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2005年 輸入統計品目表改正 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.35 

 

 

 

 

021 

 

 

022 

 

 

023 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

 

021 

 

 

022 

 

 

023 

 

 

 

 

ない。） 

－－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－304系（ニッケルの含有量が全重量の7%以上

10%未満のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

－－－－高ニッケル材（ニッケルの含有量が全重量の

10%以上のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

 

－－厚さが0.5ミリメートル未満のもの 

－－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るもの

とし、その他の成分を含有するかしないかを問

わない。） 

－－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わ

ない。） 

－－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満

のものに限るものとし、その他の成分を含有

するかしないかを問わない。） 

－－－－304系（ニッケルの含有量が全重量の7%以上

10%未満のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

－－－－高ニッケル材（ニッケルの含有量が全重量の

10%以上のものに限るものとし、その他の成

分を含有するかしないかを問わない。） 

        （ 省 略 ） 

 

 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
KG 
 
 
KG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7219.35

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

－－厚さが0.5ミリメートル未満のもの 

        （ 新 設 ） 

 

 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 省 略 ） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2005年 輸入統計品目表改正 

新 旧 

単位 単位 
統計品目番号 品 名 

Ⅰ Ⅱ 

統計品目番号 品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

72.20 

 

 

 

  7220.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

 

021 

 

 

029 

 

 

 

 

 

ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメ

ートル未満のものに限る。） 

 

        （ 省 略 ） 

－冷間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）

－－クロム系（ニッケルを含まないものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わな

い。） 

－－ニッケル系（ニッケルを含むものに限るものと

し、その他の成分を含有するかしないかを問わな

い。） 

－－－200系（ニッケルの含有量が全重量の7%未満の

ものに限るものとし、その他の成分を含有する

かしないかを問わない。） 

－－－その他のもの 

        （ 省 略 ） 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
KG 
KG 
 
 
 

72.20 

 

 

 

  7220.20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

ステンレス鋼のフラットロール製品（幅が600ミリメ

ートル未満のものに限る。） 

 

        （ 省 略 ） 

－冷間圧延をしたもの（更に加工したものを除く。）

        （ 新 設 ） 

 

 

 

 

 

        （ 新 設 ） 

 

 

        （ 新 設 ） 

        （ 省 略 ） 

 

 

 

  
 
 
 
KG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


