

2005年 輸入統計品目表改正

新			旧			
統計品目番号	品名	単位	統計品目番号	品名	単位	
72.19	ステンレス鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル以上のものに限る。) - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたもの (省略) - - 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの - - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) - - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) - - - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) - - - - その他のもの		72.19	ステンレス鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル以上のものに限る。) - 熱間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。)で巻いたもの (省略) - - 厚さが4.75ミリメートル以上10ミリメートル以下のもの (新設)		
7219.12	<u>010</u>	<u>KG</u>	<u>7219.12</u>	<u>000</u>	<u>(新設)</u>	<u>KG</u>
7219.13	<u>021</u> <u>029</u>	<u>KG</u> <u>KG</u>	<u>7219.13</u>	<u>000</u>	<u>(新設)</u> <u>(新設)</u>	<u>KG</u>
	<u>010</u>	<u>KG</u>			<u>- - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの (新設)</u>	

2005年 輸入統計品目表改正

		- - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)							
	021	- - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG				(新設)		
7219.32	029	- - - その他のもの (省略)	KG				(新設) (省略)		
		- 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) (省略)					- 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) (省略)		
	010	- - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの		7219.32	000		- - 厚さが3ミリメートル以上4.75ミリメートル未満のもの		KG
	021	- - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG				(新設)		
	022	- - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG				(新設)		
	023	- - - 304系(ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG				(新設)		
7219.33		- - - 高ニッケル材(ニッケルの含有量が全重量の10%以上のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG				(新設)		
		- - 厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満のもの		7219.33	000		- - 厚さが1ミリメートルを超え3ミリメートル未満のもの		KG

2005年 輸入統計品目表改正

	- - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)								
011	- - - 409系(クロムの含有量が全重量の12%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		
019	- - - その他のもの - - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		
021	- - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		
022	- - - 304系(ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		
023	- - - 高ニッケル材(ニッケルの含有量が全重量の10%以上のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		
7219.34	- - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)		7219.34	000	- - 厚さが0.5ミリメートル以上1ミリメートル以下のもの			KG	
011	- - - 409系(クロムの含有量が全重量の12%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		
019	- - - その他のもの - - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)	KG					(新設)		

2005年 輸入統計品目表改正

		<u>ない。)</u>							
	021	<u>- - - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>		<u>KG</u>				(新設)	
	022	<u>- - - - 304系(ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>		<u>KG</u>				(新設)	
	023	<u>- - - - 高ニッケル材(ニッケルの含有量が全重量の10%以上のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>		<u>KG</u>				(新設)	
7219.35		<u>-- 厚さが0.5ミリメートル未満のもの</u>			7219.35	000	<u>-- 厚さが0.5ミリメートル未満のもの</u>		<u>KG</u>
	010	<u>-- クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>		<u>KG</u>			(新設)		
		<u>-- ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>							
	021	<u>- - - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>		<u>KG</u>			(新設)		
	022	<u>- - - - 304系(ニッケルの含有量が全重量の7%以上10%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>		<u>KG</u>			(新設)		
	023	<u>- - - - 高ニッケル材(ニッケルの含有量が全重量の10%以上のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。)</u>	(省略)	<u>KG</u>			(新設)		
							(省略)		

2005年 輸入統計品目表改正

新			旧			
統計品目番号	品名	単位	統計品目番号	品名	単位	
72.20	ステンレス鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル未満のものに限る。) (省略) - 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) - - クロム系(ニッケルを含まないものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) - - ニッケル系(ニッケルを含むものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) - - - 200系(ニッケルの含有量が全重量の7%未満のものに限るものとし、その他の成分を含有するかしないかを問わない。) - - - その他のもの (省略)	KG	72.20	ステンレス鋼のフラットロール製品(幅が600ミリメートル未満のものに限る。) (省略) - 冷間圧延をしたもの(更に加工したものを除く。) (新設)	KG	
7220.20	010		7220.20	000		
	021				(新設)	
	029				(新設) (省略)	